

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Forme arhitecturale mici.

Valoarea de deviz 213 844,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc	6,000	513,05 466,85	3 078,29 2 801,09
2	TsH91B	Instalarea urne	buc	4,000	1 486,36 382,56	5 945,43 1 530,23
3	TsH91A adaptiv	Instalarea bancilor pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc	15,000	513,05 466,85	7 695,72 7 002,72
4	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri (nisip h=0.5 m)	buc	1,000	14 899,07 3 569,45	14 899,07 3 569,45
		<i>Total</i>	lei			31 618,51
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 576,84
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			835,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 603,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 585,36
		Total Lucrari de constructii				41 219,57

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				14 903,49
		2. Utilaj				
5		Leagan	buc	6,000	8 400,00 0,00	50 400,00 0,00
6		Balansoar	buc	6,000	5 000,00 0,00	30 000,00 0,00
7		Tobogan	buc	3,000	10 000,00 0,00	30 000,00 0,00
8		Scaun de copii	buc	6,000	4 160,00 0,00	24 960,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			135 360,00
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			1 624,32
		Total Utilaj Inclusiv salariu				136 984,32

		Total	lei			178 203,89
		TVA	20 %			35 640,78
		Total deviz: Inclusiv salariu				213 844,67 14 903,49

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de
invatamint si educatie (scoala
"Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Forme arhitecturale mici.**

Valoarea de deviz 213 844,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	121,250	64,84	7 861,85
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,650	64,84	820,23
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,700	64,84	5 491,96
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,250	64,84	729,45
Total manopera						14 903,49

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	3,750	20,00	75,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,890	560,00	6 098,40
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,019	15,00	120,29
4.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,173	14 000,00	2 422,00
5.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,190	14 000,00	2 660,00
6.	2030112931102	Urne	buc	4,000	1 000,00	4 000,00
7.	2663102100000	Beton	m3	1,092	1 200,00	1 310,40
8.	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,376	37,00	13,91
9.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,406	37,00	15,02
10.	5	Leagan	buc	6,000	8 400,00	50 400,00
11.	6	Balansoar	buc	6,000	5 000,00	30 000,00
12.	7	Tobogan	buc	3,000	10 000,00	30 000,00
13.	8	Scaun de copii	buc	6,000	4 160,00	24 960,00
Total materiale de construcții						152 075,02
Total utilaje de construcții						0,00

Total	lei	178 203,8 9
-------	-----	----------------

TVA	20 %	35 640,78
-----	------	-----------

Total deviz:

213 844,6
7

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructiei de invatamint si
educatie (scoala "Vasile Lupu") amplasata pe
imobilul cu nr.cadastral 0100101.237 din str.
Petru Ungureanu nr.17 mun.Chisin**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (banca pentru copii)	buc			513,05 466,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 078,29
2	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 486,36 382,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	64,84	38,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,48
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 945,43
3	TsH91A adaptiv	Instalarea bancilor pe 2 picioare (echipamentelor de amenajare a terenului de joaca)	buc			513,05 466,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	64,84	123,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	64,84	29,18
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	64,84	314,47
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 695,72
4	TsH36A01	Amenajarea gropilor pentru sarituri (nisip h=0.5 m)	buc			14 899,07

1	2	3	4	5	6	7
						3 569,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	12,6500	64,84	820,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4000	64,84	2 749,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,8900	560,00	6 098,40
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,1730	14 000,00	2 422,00
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,1900	14 000,00	2 660,00
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,4060	37,00	15,02
	2873145887934	Cuie cu cap plat. Tip C 2,24 x 40 S2111	kg	0,3760	37,00	13,91
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	8,0190	15,00	120,29
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 899,07
		2. Utilaj				
5		Leagan	buc			8 400,00
						0,00
5		Leagan	buc	1,0000	8 400,00	8 400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 400,00
6		Balansoar	buc			5 000,00
						0,00
6		Balansoar	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 000,00
7		Tobogan	buc			10 000,00
						0,00
7		Tobogan	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 000,00
8		Scaun de copii	buc			4 160,00
						0,00
8		Scaun de copii	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 960,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.